— 1 —

公开属性：主动公开·全文

普投资办〔2024〕2 号

对区政协十五届三次会议
第 153078 号提案的会办意见

区发改委：

于莉莉委员提出的《关于提高涉企惠企政策制定执行的参与

度获得感的建议》的提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

2024 年区投促办将为企业提供零距离、精准化、前瞻性政

策服务，增强政企粘合度，认真当好企业的“最佳合伙人”和“最

暖店小二”。具体将从以下几方面进一步做好政策服务的各项工

作：

一、完善政策体系，做精政策受理

一是在区发改委的牵头下，持续做好“3+5+X”政策及细则

修订。提升政策制定、评估等环节参与对象的专业性和多样性。邀

请行业精英、企业高管、专家教授、商会代表、一线实操人员等组

建政策咨询团队，提升政策制定的专业性和前瞻性。使用问卷调查、

委托第三方专业机构等方式，引导企业参与政策咨询，使政策制定

更贴合实际需求。二是根据已经修订完成的产业扶持政策报批审定

— 2 —

流程，按照灵活高效原则，筹备“2+2”政策评审会。优化企业扶

持政策的申请受理、把关、协调流程，就企业扶持政策备案、兑现

过程中出现的问题进行整理分析，提出针对性建议，服务好存量企

业确保企业安心扎根普陀，为区域经济作贡献。

二、坚持推陈出新，做好政策宣传

一是优化宣传材料，积极推广惠企政策。利用新颖形式，在

现有素材基础上剖析惠企政策亮点，优化宣传材料种类。依托各

项推介工作，大胆尝试采用新媒体新技术，制作新颖有记忆点的

多媒体政策宣传内容。二是借助“投资普陀”等平台，创新宣传

形式，尝试长图文、短视频等方式，增加原创内容推送频率，丰

富链接内容，满足企业自助查询需求。三是依托各类投资推介、

企业走访活动，针对特定对象，提供差异性、精细化政策宣讲和

解析，切实提升企业感受度。四是组织围绕招商政策、产业分布

等方面的业务培训，提升“大招商”部门和单位以及园区、楼宇

工作人员对惠企政策的理解，提升全区整体政策服务水平。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区投资促进办公室

2024 年 3 月 12 日

联系人姓名:崔晓燕 联系电话：52820895

联系地址:普陀区同普路602号3号楼 邮政编码：200062

上海市普陀区投资促进办公室 2024 年 3 月 12 日印发